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Komisja Praworządności 

Rady Miasta Krakowa 

BR-01.0063-11-13/2010 

 

 

 

Protokół Nr 69/2010 

z posiedzenia Komisji Praworządności 

Rady Miasta Krakowa 

odbytego w dniu 4 października 2010 r. 

w sali 303 Urzędu Miasta Krakowa 

 

 

W posiedzeniu, któremu Przewodniczyła Agata Tatara - Przewodnicząca Komisji 

udział wzięli członkowie Komisji według listy obecności stanowiącej załącznik nr 1 do 

protokołu oraz zaproszeni goście (lista gości stanowi załącznik nr 2 do niniejszego protokołu). 

Przewodnicząca Komisji o godzinie 14.00 otworzyła posiedzenie Komisji, powitała 

członków Komisji oraz gości, stwierdziła quorum pozwalające na podejmowanie 

prawomocnych decyzji, po czym przedstawiła porządek posiedzenia. 

Komisja w obecności 6 członków Komisji – 6 głosami „za” - jednomyślnie przyjęła 

zaproponowany przez Przewodniczącą porządek posiedzenia w brzmieniu, jak niżej: 

 

Porządek posiedzenia: 
1.Środki psychoaktywne – dopalacze – skala zjawiska w Krakowie.  

2.Podsumowanie akcji „Bezpieczne wakacje w Mieście”. 

3.Sprawy bieżące.  

4.Oświadczenia i komunikaty. 

 

Ad. 1. 

Środki psychoaktywne – dopalacze – skala zjawiska w Krakowie.  

 

Agata Tatara – Przewodnicząca Komisji zwróciła uwagę, że problem tzw. dopalaczy narasta 

i są one coraz większym zagrożeniem dla życia i zdrowia mieszkańców, zwłaszcza 

młodzieży. Poinformowała, że 15 października 2010 r. organizowana jest druga konferencja 

na temat współczesnych kierunków zapobiegania patologiom społecznym wśród młodzieży. 

Na tej konferencji również będą omawiane sprawy związane ze zjawiskiem dopalaczy. 

Zaprosiła członków Komisji do wzięcia udziału w konferencji.  

Zaproponowała, aby na obecnym posiedzeniu przedstawiciele zaproszonych służb, 

wydziałów Urzędu Miasta Krakowa i jednostek miejskich przedstawili dane statystyczne 

dotyczące tzw. „dopalaczy”, skali zjawiska w Krakowie oraz ewentualnych podjętych już 

działań.  

Janusz Wiaterek – Komendant Straży Miejskiej poinformował, że Straż Miejska nie notuje 

zgłoszeń związanych z dopalaczami. Przypomniał, że sprzedaż dopalaczy jest w Polsce 

legalna. Straż Miejska próbowała podejmować działania po otwarciu pierwszego sklepu 

z dopalaczami przy ul. Starowiślnej, ale były one nieskuteczne. Jednocześnie zadeklarował, 

że Straż Miejska będzie się włączała w akcje prowadzone w tym zakresie. Prowadzone są 

m.in. akcje uświadamiające w szkołach. 

Artur Gawroński z Wydziału Bezpieczeństwa i Zarządzania Kryzysowego poinformował, że 

Wydział nie posiada żadnych danych statystycznych dotyczących tzw. dopalaczy. Wydział 

nie zajmuje się również uzależnieniami.  

Adam Chrapisiński – Dyrektor Miejskiego Centrum Profilaktyki Uzależnień poinformował, 

że Centrum powstało gdy zjawisko dopalaczy nie było jeszcze znane i zajmuje się 

uzależnieniami od alkoholu. Jego zdaniem obok zmiany prawa, które jest niewłaściwe w tym 
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zakresie, bardzo ważna jest także odbudowa funkcji rodziny i autorytetu. Stwierdził, że 

w 2011 r. MCPU przygotuje we współpracy ze Strażą Miejską i Policją programy profilaktyki 

wszystkich uzależnień. 

Bogdan Syrek – Zastępca Komendanta Miejskiego Policji głównie zwracał uwagę na 

obowiązujące w Polsce prawo, które uniemożliwia skuteczną walkę z dopalaczami. Jego 

zdaniem ten temat zaskoczył tworzących prawo w Polsce. Działania podjęte w tej kwestii 

w ostatnich dniach przez Rząd są działaniami doraźnymi. W Krakowie w związku z decyzją 

Głównego Inspektora Sanitarnego zamknięto 11 sklepów. Jednak obecnie sklepy to nie tylko 

budynki. Dużo trudniejsza będzie walka ze sprzedażą np. przez internet. Jeśli nie zostanie 

zmienione prawo to niewiele będzie można zrobić.  

W dyskusji, w której udział wzięli: Bolesław Kosior, Łukasz Osmenda, Jerzy Woźniakiewicz, 

Paweł Sularz, Marta Patena, Agata Tatara, Wojciech Kozdronkiewicz, Paweł Zorski, 

Krzysztof Sułowski, m.in.: 

Bolesław Kosior stwierdził, że sprawa dopalaczy nie jest nowa i już dawno informował o tym 

zagrożeniu, tylko nie zostało to odpowiednio potraktowane. Przypomniał, że już w 2008 r. 

składał w tej sprawie interpelację do Prezydenta Miasta oraz za pośrednictwem posła do 

ministra zdrowia. Przekazał do protokołu kopie interpelacji oraz otrzymanych odpowiedzi 

(załącznik nr 3 do protokołu). 

Łukasz Osmenda zwracał uwagę na niebezpieczeństwo mówienia o dopalaczach. Temat ten 

jest tak powszechnie obecny w mediach, że jego zdaniem jest to darmowa promocja, która 

tylko zwiększy sprzedaż.  

Jerzy Woźniakiewicz stwierdził, że zjawisko to jest tak obecne, że już nie można milczeć 

tylko należy podjąć szeroką akcję uświadamiającą dla młodzieży i dla rodziców. 

Zaproponował, aby Komisja skierowała wniosek do Prezydenta Miasta o pilne rozpoczęcie 

intensywnej kampanii profilaktyczno-edukacyjnej skierowanej do młodzieży uświadamiającej 

o zagrożeniach wynikających z używania tzw. dopalaczy. Jego zdaniem należy również 

zwiększyć ilość patroli Straży Miejskiej w rejonie sklepów z tymi środkami.  

Wojciech Kozdronkiewicz zaproponował, aby we wniosku do Prezydenta poprosić 

o włączenie do akcji profilaktyczno edukacyjnej Wydziału Edukacji Urzędu Miasta Krakowa 

i placówek szkolnych. Przypomniał, że Wydział Edukacji posiada własny portal internetowy, 

który może w tym celu wykorzystać. Zarówno Wydział jak i szkoły powinny aktywnie 

włączyć się w akcje uświadamiające wśród dzieci i młodzieży.  

Zaproponował także by zawnioskować do Prezydenta, aby w gminnych lokalach użytkowych, 

które Miasto wynajmuje w drodze aukcji lub przetargu, nie mogła być prowadzona sprzedaż 

dopalaczy.  

Paweł Zorski proponował, aby zawnioskować o patrole Straży Miejskiej nie tylko w rejonie 

sklepów z dopalaczami, ale w ogóle w obszarach szczególnego zagrożenia.  

Po dyskusji Przewodnicząca Komisji poddała pod głosowanie propozycję wniosku do 

Prezydenta Miasta Krakowa. 

 

Komisja w obecności 7 członków Komisji, 7 głosami „za” – jednomyślnie przyjęła wniosek 

do Prezydenta Miasta Krakowa „o pilne rozpoczęcie intensywnej kampanii 

profilaktyczno-edukacyjnej wykorzystującej nowoczesne techniki i środki komunikacji 

skierowanej do młodzieży, uświadamiającej o zagrożeniach wynikających 

z użytkowania środków psychoaktywnych nie będących narkotykami tzw. dopalaczy. 

W działania niniejsze winien zostać włączony także Wydział Edukacji Urzędu Miasta 

Krakowa oraz placówki szkolne.  

Wnioskuje się również o zwrócenie przez patrole Straży Miejskiej szczególnej uwagi na 

incydenty związane z handlem dopalaczami oraz o wprowadzenie zapisów prawnych 

uniemożliwiających prowadzenie sprzedaży tzw. dopalaczy przez najemców lokali 

gminnych” (Wniosek Nr 42/10 z 4 października 2010 r.). 
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Ad. 2. 

Podsumowanie akcji „Bezpieczne wakacje w Mieście”. 

 

Agata Tatara poprosiła zaproszonych gości o przedstawienie krótkiego podsumowania akcji 

„Bezpieczne wakacje w Mieście”. 

Antoni Nawrot – Dyrektor Wydziału Bezpieczeństwa i Zarządzania Kryzysowego przedstawił 

działania podjęte przez Wydział w celu zapewnienia dzieciom i młodzieży bezpiecznych 

wakacji. M.in. poinformował o akcji „Bezpieczne wakacje w Parku Wodnym” w ramach 

której 11.250 dzieci skorzystało z ulgowych biletów wstępu do Parku Wodnego oraz o dwóch 

imprezach dzielnicowych organizowanych przez Wydział.  

Ryszard Gaczoł – Komendant Miejski Państwowej Straży Pożarnej poinformował, że Straż 

Pożarna wykonywała czynności kontrolno-rozpoznawcze we wszystkich obiektach 

przeznaczonych do wypoczynku dzieci i młodzieży. Organizowano również akcje 

informacyjno-ostrzegawcze w mediach o zagrożeniach z jakimi mogą się spotkać dzieci 

i młodzież, organizowano dni otwartych Strażnic, które były atrakcją głównie dla dzieci 

i dawały możliwość zapoznania się z pracą strażaków, z używanym sprzętem. Straż Pożarna 

uczestniczyła także w organizowanych festynach. 

Radosław Gądek – Zastępca Komendanta Straży Miejskiej poinformował o działaniach 

podejmowanych przez Straż Miejską. Poinformował, że już przed wakacjami Strażnicy 

Miejscy przeprowadzili blok zajęć w szkołach skierowanych do dzieci i młodzieży 

związanych z bezpieczeństwem podczas wakacji. Podczas wakacji monitorowano miejsca 

potencjalnych zagrożeń m.in. akweny wodne, organizowano zajęcia sportowe dla dzieci 

i młodzieży, uczestniczono w festynach itp. W sierpniu w ramach przygotowań do nowego 

roku szkolnego Strażnicy przeprowadzili inwentaryzację otoczenia szkół sprawdzając 

oznakowanie na jezdniach, ogrodzenia itp.   

Bogdan Syrek – Zastępca Komendanta Miejskiego Policji poinformował, że Policja 

podejmowała działania prewencyjne i kontrolne w miejscach wypoczynku dzieci i młodzieży 

m.in. nadzorowano akweny wodne, zabezpieczano zjazd zorganizowany w Krakowie z okazji 

100-lecia harcerstwa. Poinformował o stwierdzonych zdarzeniach i nieprawidłowościach 

m.in. przypadkach braku opieki nad nieletnimi, zatrzymania nieletnich pod wpływem 

alkoholu czy narkotyków. 

 

Ad. 3. 

Sprawy bieżące.  

 

Nie zgłoszono spraw bieżących. 

 

Ad. 4. 

Oświadczenia i komunikaty. 

 

Nie zgłoszono oświadczeń i komunikatów. 

 

 

Wobec zrealizowania porządku posiedzenia Przewodnicząca Komisji o godzinie 15.15 

zamknęła posiedzenie. 

 

   Przewodnicząca Komisji 

 

             Agata Tatara 

 

   Protokołowała: 

 

Jadwiga Jaskiernia  


